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STADT
SCHWELM

Stadt Schwelm

EINLADUNG ZU EINER SITZUNG

l:l nur zur Kenntnis

Gremium

Hauptausschuss

Sitzungsort

Sitzungssaal, 2. OG, VG |, HauptstralRe 14, 58332 Schwelm
Datum Beginn

18.04.2024 17:00 Uhr

A Offentliche Tagesordnung

1

10

11

12

13

14

15

Eroffnung der Sitzung und Begrufung durch den
Blrgermeister

Feststellung der ordnungsgemalfien Ladung und der
Beschlussfahigkeit

Antrage zur Tagesordnung

Niederschrift zur Sitzung vom 08.02.2024 -
Kenntnisnahme offentlicher Teil -

Fragen der Einwohnenden an den BlUrgermeister
Mitteilungen

Mitteilungen / Antrage des Beirats fur Menschen mit
Behinderung

Beratung des Etatentwurfs 2024/2025 - Produkte der
Zentralen Steuerung und weitere -

Beratung des Etatentwurfs 2024/2025 - Produkt
Sicherheit und Ordnung-

Stellenplan 2024/2025

Beschaffung von Fahrzeugen fur die Freiwillige
Feuerwehr Schwelm

Freigabe von drei verkaufsoffenen Sonntagen 2024
Kinderfreundliche Kommune (KfK)
Aktualisierung der Richtlinien Wirtschaftliche Jugendhilfe

Schulentwicklungsplan 2023

050/2024

055/2024

250/2023

051/2024

054/2024

005/2024

009/2024

020/2024
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16

Anpassung der Essensbeitrage in der stadtischen
offenen Ganztagsgrundschule

17 Zentralisierung

171 Vermietung Gewerbeflache Rathaus

17.2 Nachtrag Projektsteuerung

18 Digitalisierung

18.1 Antrag Fraktionen FDP und BIZ vom 16.08.2023: E-
Partizipation

18.2 Antrag der Fraktionen SPD/ CDU/Grune/ FDP:
Streaming von Sitzungen vom 9.12.2020

19 KlimaCheck von Beschlussvorlagen

20 Fragen / Mitteilungen des Ausschusses an die
Verwaltung

B Nichtoffentliche Tagesordnung

1 Antrage zur Tagesordnung

2 Niederschrift zur Sitzung vom 08.02.2024 -
Kenntnisnahme nicht 6ffentlicher Teil -

3 Mitteilungen

4 Stellenplan 2024/2025

5 Vertragsangelegenheiten

51 Vermietung Gewerbeflache Rathaus - Genehmigung des
Mietvertrages

6 Personalangelegenheiten

7 Fragen / Mitteilungen des Ausschusses an die

Verwaltung

025/2024/1

022/2024

189/2020/2

044/2024

250/2023/1

Die Vorlagen 051/2024, 054/2024 und 055/2024 sowie der Mietvertrag zu TOP
NO 5.1 werden nachgereicht!

Schwelm, den 25.03.2024

Der Blrgermeister

gez. Stephan Langhard
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